
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №103 г. Челябинска» 

ул. 60-летия Октября,5, г. Челябинск, 454047, тел./факс (351)735-69-90, e-mail:school1032007@yandex.ru 

___________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

31.05.2024          № 140 

 

Об участии в межведомственной  

профилактической акции 

«Подросток» в 2024 году 

  

 

Во исполнение приказа Комитета по делам образования г. Челябинска от 07.05.2024г. 

№ 1339-у «Об участии в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2024 

году», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в 

социально-опасном положении, состоящих на профилактических учетах в органах 

внутренних дел и образовательных учреждениях. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «Подросток» в 2024 

году. 

2. Утвердить план мероприятий Акции (приложение 1 данного приказа). 

3. Сформировать рабочую группу для решения вопросов по реализации плана Акции в 

следующем составе:  

Медведева Н.В. - заместитель директора; 

Томчук А.С. – социальный педагог; 

Плешакову А.В.  – учитель начальных классов; и.о социального педагога (июль, август). 

 

4.     Рабочей группе: 

1) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках профилактической акции 

«Подросток» 

2)       организовать участие обучающихся в летних городских профильных сменах; 

3)       сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в период летних 

каникул с детьми; 

 

6.  Медведевой  Н.В., заместителю директора: 

• обеспечить координацию и контроль деятельности социальных педагогов по участию в 

профилактической акции «Подросток»; 

• организовать рубрику «Подросток» на школьном сайте; 



• обеспечить пополнение рубрики «Подросток» методическими материалами, 

информацией по организации и проведению профилактической операции с акцентом 

на информационно-просветительские мероприятия правовой направленности, 

социально-образовательные проекты для несовершеннолетних и их родителей 

(законных представителей) с помощью Интернет-ресурсов. 

• провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний 

период детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих 

на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных 

учреждениях, пропаганде здорового образа жизни. 

 

7. Томчук А.С., социальному педагогу (июнь), Плешаковой А.В., и.о. социального педагога 

(июль, август): 

• осуществлять взаимодействие с родителями (законными представителями) с целью 

обеспечения содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в 

социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах; 

• предоставить в МКУ «ЦОДОО» информацию об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей по категориям: СОП, ТЖС, ОДН, педагогический учет, по форме 

(приложение 3 к приказу Комитета №1339-у) в срок до 27 июня, 29 июля, до 19 

августа; 

• предоставить в МКУ «ЦОДОО»  в срок до 18 июня, до 23 июля, до 16 августа,  общие 

итоги за месяц (текстовая информация и статистические сведения), (Приложение 4,5  к 

приказу Комитета №1339-у); 

• предоставить в МКУ «ЦОДОО» в срок до 03 июля 2024 года информацию по 

несовершеннолетним, совершившим самовольный уход из семей, совершившим 

преступления и правонарушения за 2 квартал 2024 года (апрель, май, июнь) на 

электронную почту; 

• предоставить в МКУ «ЦОДОО» в срок до 2 августа 2024 года информацию по 

несовершеннолетним, совершившим самовольный уход из семей, совершившим 

преступления и правонарушения за июль 2024 года на электронную почту; 

• до 19.08.2024г предоставить в МКУ «ЦОДОО» (каб.№3) итоговую информацию, 

статистические сведения и результаты самоэкспертизы деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и 

занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном 

положении, состоящих на профилактическом учёте. 

 

8.         Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор      А.А. Першин 

 

 

 

 

 


